
COMUNE DI ANZOLA D’OSSOLA
Provincia del Verbano Cusio Ossola

 
 
 
 
 
 

Determinazione del Responsabile del Servizio
Numero Data

47 22-02-2016
 
 
 
 
 

OGGETTO:
REFERENDUM POPOLARE 17 APRILE 2016: ASSUNZIONE IMPEGNO
DI SPESA PER ACQUISTO MATERIALE NON FORNITO DALLO STATO
– CIG. Z08189B280.

 
 
            VISTI gli artt. 107 e 109 del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267;
 
            VISTO l’articolo 27 dello Statuto Comunale;
 
            VISTI gli articoli 183 e 184 del D. Lgs 18.08.2000 n. 267;
 
            VISTO l’articolo 37 comma 2 del Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione       
del Consiglio Comunale n. 34 del 05.06.1996;
 
            VISTA  la deliberazione della Giunta Comunale n. 3 del 27.01.2000 con cui vengono    
individuate le posizioni organizzative di questo ente;
 
            VISTA  la deliberazione della Giunta Comunale n. 56 del 12.07.2004 con cui vengono  
riconfermate le posizioni organizzative di questo ente;
 
 



 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 
 
 

CONSIDERATO che per il 17 aprile 2016, sono stati convocati i comizi elettorali per il Referendum
Popolare per l'abrogazione del comma 17, terzo periodo, dell'articolo 6 del decreto legislativo 3 aprile
2006, n. 152, come sostituito dal comma 239 dell'articolo 1 della legge 28 dicembre 2015, n. 208,
limitatamente alle seguenti parole: «per la durata di vita utile del giacimento, nel rispetto degli standard
di sicurezza e di salvaguardia ambientale»;
 
PRESO ATTO che necessita acquistare gli stampati necessari all'espletamento dei vari adempimenti;
 
RICHIAMATA la legge 296 del 27.12.2006 art. 1 comma 450 art. b);
 
RICHIAMATA inoltre la legge 208/2015 (Legge di stabilità 2016) art. 1 comma 502 lettera b), che ha
precisato che l’obbligo per gli acquisti effettuati tramite il portale MEPA è obbligatorio solo per gli
importi sopra i 1.000,00 euro
 
VISTO il preventivo presentato dalla ditta Maggioli di Santarcangelo di Romagna assunto al protocollo
in data 19.02.2016 n. 0000649, che offre la fornitura degli stampati elettorali non forniti dallo Stato al
costo di euro 147,50 + iva ai sensi di legge;
 
VISTO, il Regolamento per i lavori, le forniture e i servizi in economia approvato con deliberazione del
Consiglio Comunale n. 20 del 28.07.2010, in attuazione dell’art. 125 del Decreto Legislativo n.
163/2006 e degli artt. 173 e seguenti e 332 e seguenti del D.P.R. n. 207/2010;
 
ACQUISITO il parere favorevole di regolarità tecnica, di cui all’art.49 del D.Lgs. 18 agosto 2000,
n.267 e s.m.i.;
 
ACQUISITO anche il parere favorevole di regolarità contabile, ai sensi dell’art.49 del D.Lgs. 18
agosto 2000 n.267 e s.m.i.;
 
VISTO lo Statuto Comunale;
 
VISTO l’art.107 del D.Lgs.n.267/2000;
 
 

D E T E R M I N A
 
 
 
1. Di affidare l’incarico per la fornitura degli stampati elettorali non forniti dallo stato occorrenti per lo
svolgimento delle consultazioni referendarie del prossimo 17 aprile 2016, alla ditta Maggioli spa di
Santarcangelo di Romagna, al costo di euro 147,50 + iva ai sensi legge.

 
2. Di dare atto che la spesa complessiva di euro 179,95 trova idonea copertura, nel bilancio
corrente esercizio, all’intervento 4.00.05  (macro aggregato 7.01.00.00) dando atto che la stessa
verrà rimborsata dallo Stato.
 
5. Di dare atto che ai fini di ottemperare alle disposizioni in materia di tracciabilità dei flussi finanziari



il C.I.G. (codice identificativo di gara) del presente affidamento è Z08189B280.
 
6. Di non essersi avvalso, per l’individuazione del contraente, delle procedure telematiche di cui al
D.p.r. 101/2002, così come consentito dalla legge 208/2015 art. 1 comma 502 lett. B).
 
7. Che verranno osservate le disposizioni in materia di verifica della regolarità contributiva
(Documento Unico di Regolarità Contributiva) ai sensi della vigente normativa.
 
8. Di disporre che il presente atto sia pubblicato sul sito web istituzionale di questo Comune, nella
sezione Amministrazione Trasparente, ai sensi dell'art.37 del D.Lgs.n.33/2013.
 
 
 



 
Data: 22-02-2016                                                                                                                                   Il Responsabile del Servizio
                                                                                              f.to ROSSANA BELTRAMI
 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA
 
Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo
Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e
correttezza dell’azione amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e
regolamentare.
 
Data: 22-02-2016

Il Responsabile del Servizio
                                                                                                                           f.to ROSSANA BELTRAMI

 
 

VISTO/PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE
 
Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi dell’articolo
147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, comportando lo stesso
riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente, rilascia:
 
[  ] PARERE FAVOREVOLE
[  ] PARERE NON FAVOREVOLE, per le seguenti motivazioni: _____________________________________________________
[  ] PARERE NON NECESSARIO
 
Data: 22-02-2016
                                                                                                                                      Il Responsabile del servizio finanziario
                                                                                                                                                      f.to Rossana Beltrami

 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA

 
Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità
effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata,
mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto
2000, n. 267:

Impegno Data Importo Intervento/Capitolo Esercizio

     
 
Data: 22-02-2016

Il Responsabile del servizio finanziario
f.to Rossana Beltrami

 

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del
d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

 
Il presente atto viene pubblicato nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico, come prescritto dall’art. 32
comma 1, della legge 18.06.2009 n. 69 dal giorno:
 
Data: 25-02-2016
                                                                                                                               Il Segretario Comunale
                                                                                                                              f.to Dott. Giovanni Boggi
 

 
Il presente atto è conforme all’originale.
Data: 25-02-2016                                                                                     Il Segretario Comunale
                                                                                                                           f.to  Dott. Giovanni Boggi

x

vedere interno


